1

EDITAL N.º 01/2018

PROGRAMA ESTADUAL DE FOMENTO E INCENTIVO AO ESPORTE

PROESPORTE

A Secretaria de Estado do Esporte e do Turismo – SEET, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual nº 8.560 de 20 de dezembro de 2017,

informa o resultado dos recursos referentes à etapa de Habilitação:

RECURSOS DEFERIDOS

PROJETO NOME DO PROPONENTE CATEGORIA

AAIFS – ATLETAS DE OURO
AAIFS- ASSOCIAÇÃO ÁGUIA
INDEPENDENTE DE FUTSAL

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

AFSU TRANSFORMANDO VIDAS
ATRAVÉS DO ESPORTE

ASSOCIAÇÃO FUTSAL DE UMUARAMA

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

ALTA TECNOLOGIA APLICADA AO
PARADESPORTO

DARLAN FRANÇA CIESIELSKI JUNIOR

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

AVALIAÇÃO FÍSICA E CONTROLE
DO TREINAMENTO ESPORTIVO DE
JOVENS TALENTOS
PONTAGROSSENSES

OPERÁRIO FERROVIÁRIO ESPORTE
CLUBE

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

MESTRE GIOCONDO CABRAL
LEVANDO A ESGRIMA DO PARANÁ
PARA O MUNDO MAIS UMA VEZ

EQUACAO INTERMEDIACAO DE
NEGOCIOS SA

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

VEM SER FANTÁSTICA!!!
ESCOLA DE GINASTICA RITMICA
PINHAIS

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

XVI CURITIBA INTERNATIONAL
CUP

EAH COMERCIO EIRELI

Categoria 1 – projeto em
organização de evento destinado
à especialização,
aperfeiçoamento e alto
rendimento esportivo.

2

RECURSOS INDEFERIDOS

PROJETO NOME DO PROPONENTE CATEGORIA

VOLEIBOL FEMININO LONDRINA -
2019

APMF - COLÉGIO ESTADUAL
MARCELINO CHAMPAGNAT

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

VOLEIBOL MASCULINO LONDRINA
- 2019

APMF - COLÉGIO ESTADUAL
MARCELINO CHAMPAGNAT

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

FUTSAL CONSTRUINDO
CAMPEÕES

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA TAPEJARA
FUTSAL

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

CENTRO DE EXCELÊNCIA -
ATLETISMO MARINGÁ

ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DE
MARINGÁ

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

CAMPO MOURÃO HANDEBOL
ASSOCIAÇÃO DE HANDEBOL DE CAMPO
MOURÃO

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

NATAÇÃO PONTA GROSSA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DA
NATAÇÃO DE PONTA GROSSA-APANPG

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

PROJETO SOCIAL DE HANDEBOL
ATO

ASSOCIAÇÃO DE PAIS MESTRES E
FUNCIONÁRIOS DO COLÉGIO ESTADUAL
PREFEITO ANTONIO TEODORO DE
OLIVEIRA

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

CENTRO DE FORMAÇÃO DE
TENISTAS INSTITUTO ICARO

ASSOCIAÇÃO ICARO MARCOLIN

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

CURITIBA VOLEI SUPERLIGA
2018/2019

ASSOCIACAO PARANAENSE DE
EDUCACAO ESPORTIVA E SOCIAL

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

TORNEIO INTERNACIONAL DE
VOLEIBOL ARBS

ASSOCIAÇÃO REDE DE BENIFICIOS
PARA A SAUDE

Categoria 1 – projeto em
organização de evento destinado
à especialização,
aperfeiçoamento e alto
rendimento esportivo.

3

PROJETO NOME DO PROPONENTE CATEGORIA

BASQUETE SEM FRONTEIRAS ASSOCIAÇÃO VIVER MAIS

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

LIGA DE DESENVOLVIMENTO DE
BASQUETEBOL SUB 19/20 - CMP

CÍRCULO MILITAR DO PARANÁ

Categoria 1 – projeto em
organização de evento destinado
à especialização,
aperfeiçoamento e alto
rendimento esportivo.

CANOAGEM NO LAGO CLUBE DE REGATAS CASCAVEL

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

PREMIAÇÃO PARA
CAMPEONATOS DE CATEGORIAS
DE BASE OURO, PRATA, BRONZE
E FEMININO

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL
DE SALÃO

Categoria 1 – projeto em
organização de evento destinado
à especialização,
aperfeiçoamento e alto
rendimento esportivo.

VÔLEI EM ÓTIMO ESTADO
FEDERAÇÃO PARANAENSE DE
VOLEIBOL

Categoria 1 – projeto em
organização de evento destinado
à especialização,
aperfeiçoamento e alto
rendimento esportivo.

EFICIENTE ESPORTIVO –
PARATLETAS

FELIPE OHYA ARAUJO

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

TRIATHLON ALTA PERFORMANCE GABRIEL LECHETA DE SOUZA

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

APERFEIÇOAMENTO EQUIPE
MASTER DE XADREZ DE
LONDRINA

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

HANDEBOL LONDRINA FORTE E
VENCEDOR

INSTITUTO INTERNACIONAL HAND
BRAZIL

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

PARANATAÇÃO LONDRINA 2019 INSTITUTO JOSÉ GONZAGA VIEIRA

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

HANDEBOL CIDADÃO LIGA DE HANDEBOL DO PARANA - LHPR

Categoria 1 – projeto em
organização de evento destinado
à especialização,
aperfeiçoamento e alto
rendimento esportivo.

4

PROJETO NOME DO PROPONENTE CATEGORIA

TREINAMENTO DE VOLEIBOL MICHELI MUHLBEIER

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

CLEVELÂNDIA - DESPORTO DE
BASE E ADULTO

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

SUPER CRAQUE - FORMANDO
CRAQUES EM TODAS AS
POSIÇÕES DA VIDA

REC ESPORTE CLUBE LTDA ME

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

RESGATANDO O FUTEBOL
MARINGAENSE SUB 17

SOCIEDADE ESPORTIVA ALVORADA
CLUB

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

CESTA THALIA SOCIEDADE THALIA

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

PARATLETISMO UNIDEFI 2019
UNIDEF UNIÃO DOS DEFICIENTES
FÍSICOS DE CAMBE

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

ESPORTE E AÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

"ALLTLETISMO" UFPR UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Categoria 2 – projeto destinado à
organização de treinamento
visando a especialização,
aperfeiçoamento e o alto
rendimento esportivo.

VOLEI BRASIL CENTRO DE
EXCELENCIA - SUPERLIGA A
2018/2019

VOLEI BRASIL CENTRO DE EXCELENCIA
- VOCE

Categoria 1 – projeto em
organização de evento destinado
à especialização,
aperfeiçoamento e alto
rendimento esportivo.

Curitiba, 25 de Outubro de 2018.

Coordenação do Programa Estadual de Fomento e Incentivo ao Esporte

PROESPORTE